
 

 

 

 

 

TĖVIŠKĖS NAMŲ BENDRUOMENĖS 

VEIKLŲ ATASKAITA  

UŽ 2015 metus. 

 
2016 m. balandžio mėn. 27 d. 

Alytus 

 

 

Tėviškės namų bendruomenė Registrų centre užregistruota 2015 m. birželio mėn. 23 d.  
 

 

Per 2015 metus bendruomenės narių iniciatyva buvo įgyvendintos šios veiklos: 

 

 

 

1. 2015 m. birželio mėn. 23 d.  

Joninių šventė Zaidų kaime.  

Bendruomenės nariai surengė Joninių šventę, 

kurios metu aptarė būsimas veiklos kryptis bei 

ateities veiklų planus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 2015 m birželio mėn. 29  d.  

Tartptautinė fitoterapijos stovykla Baltarusijoje.  

Bendruomenės atstovas dalyvavo 3 dienų tarptautinėje  

fitoterapijos stovykloje Baranovičiuose (Baltarusijoje), 

kurios metu buvo išklausytos teorinės paskaitos 

fitoterapijos onkologijoje tema bei dalyvauta 

praktiniuose užsiėmimuose (vaistažolių rinkimas, jų 

paruošimas). Iš stovyklos parvežta daug metodinės 

literatūros fitoterapijos tema. 

 

 

 

 

3. 2015 m. liepos 11 d.  

Susitikimas su vienuolėmis Miroslave. 

Bendruomenės nariai dalyvavo Miroslave 

veikiančio Šv. Vincento Pauliečio gailestingųjų 

seserų vienuolyno renginyje, skirtame Pašvęstojo 

gyvenimo metams.  

 

 

 

 



 

 

 

 

4. 2015 m liepos mėn. 13 d.  

Vizitas į plytinę Varėnoje. 

Bendruomenės nariai dalyvavo Varėnoje veikiančioje 

Lietuvos Didžiosios kunigaikštystės plytinėje, kur 

susipažino su rankiniu būdu gaminamų plytų 

technologijomis. Užsakytos plytos Alytaus hospiso 

fondoieškos projektui.  

 

 

 

 

5. 2015 m. liepos mėn. 17 d.  

Konferencija Alytaus kolegijoje. 

Alytaus kolegijoje surengta konferencija skirta 

paminėti Pašvęstojo gyvenimo metus. Konferencijos 

metu apie vienuolių gyvenimą, pašaukimą ir istoriją 

skaitė teologijos lic. sesuo benediktinė Agnietė 

Ivaškevičiūtė OSB iš Kauno Šv.  Benedikto moterų 

vienuolyno, Vilniaus Universiteto Religijos tyrimų ir 

studijų centro magistrantas Gintaras Sungaila bei 

Šv.Vincento Pauliečio vienuolyno Miroslave sesuo 

Rubelinda Ada Valera Anzualdo.  

 

 

6. 2015 m. liepos 23 d.  

Konferencija Butrimonyse.  

Bendruomenės nariai dalyvavo Alytaus rajono VVG  

organizuotoje konferencijoje, kuri vyko Alytaus 

rajono Butrimonių kultūros namuose. Konferencijos 

metu bendruomenės nariai susipažino su gerosios 

praktikos pavyzdžiais organizuojant 

bendruomenines veiklas, socialinio verslo projektais 

įgyvendintais Alytaus rajone. 

 

 

 

7. 2015 m. liepos mėn. 24 d.  

Oninių šventė Punioje.  

Bendruomenės atstovai dalyvavo Punioje organizuojamoje 

kaimo bendruomenių šventėje, kur susipažino su regiono 

bendruomenių socialinio verslo pavyzdžiais bei išklausė 

pranešimus bendruomenių socialinio verslumo temomis 

(Naisių bendruomenės vadovas R.Karbauskis, Alytaus miesto 

ir rajono VVG  atstovai). 

 

 

 

 

 

 



8. 2015 m. liepos mėn. 31 d.  

Savanorystės pristatymas Alytaus neįgaliųjų centre.  

Alytaus miesto neįgaliųjų centro jaunimui, klubo 

„DRAUGYSTĖ“ nariams buvo surengtas savanorystės 

bendruomenėje pristatymas. Bendruomenė buvo 

akredituota kaip savanorius priimanti organizacija 

Jaunimo Savanoriška Tarnyba projekte, kurį vykdo 

Jaunimo reikalų departamentas.  

 

 

 

 

9. 2015 m. rugpjūčio mėn. 1 d.  

Vaistažolių rinkimas Pivašiūnuose.  

Bendruomenės nariai buvo išvykę į Alytaus rajono, 

Pivasiūnų apylinkes rinkti vaistažolių.  

Surinktos vaistažolės buvo paruoštos džiovinimui.  

 

 

 

10. 2015 m. rugpjūčio mėn. 3 d.  Akcija 

VILTIES YRIAI NEMUNU 

Bendruomenės nariai pasitiko Šv. Pranciškaus 

onkologijos centro akcijos VILTIES YRIAI 

NEMUNU dalyvius. Bendruomenės nariai ir 

savanoriai platino Klaipėdos onkologijos 

centro plytas, dalijo skrajutes bei rinko paramą 

akcijos palaikymui.  

 

 

 

 

 

11. 2015 m. rugpjūčio mėn. 8 d.  

Vaistažolių rinkimas Zaiduose.  

Projekto Jaunimo Savanoriška Tarnyba savanoriai 
buvo išvykę į Zaidų apylinkes rinkti vaistažolių. 

Surinktos vaistažolės buvo paruoštos 

džiovinimui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12. 2015 m. rugpjūčio mėn. 13 d.                                                                                        

Akcija PUPASODIS GYVAI 2015.  

 

Bendruomenės nariai ir savanoriai buvo išvykę į Alytaus 

rajono, Pupasodžio kaimą, kur dalyvavo paramos akcijoje 

PUPASODIS GYVAI 2015. Akcijos metu buvo 

platinama vėžio prevencijos dalomoji medžiaga, dalijama 

medžiaga apie savanorišką pagalbą onkologinės ligos 

paliestiems asmenims.  

 

 

 

 

 

 

 

 

13. 2015 m. rugpjūčio mėn. 28 d.  

Bendruomeninė akcija  

VIDURNAKČIO EITYNĖS 2015.  

Bendruomenė kartu su                                                       

VšĮ „Tėviškės namai“ ir Senamiesčio 

bendruomene surengė trečiąją bendruomeninę 

akciją  

VIDURNAKČIO EITYNĖS.  

Akcijos metu bendruomenės palapinėje                                         

buvo dalijama vėžio prevencijos dalomoji 

medžiaga, platinama medžiaga apie 

savanorišką veiklą. 

 

 

14. 2015 m. rugsėjo mėn. 4 d.  

Pažintinė išvyka į Šiaulių rajoną. 
 

Bendruomenės nariai kartu su Alytaus 

rajono bendruomenių atstovais dalyvavo 

pažintinėje išvykoje į Šiaulių rajoną, 

kurį organizavo Alytaus rajono VVG. 

Išvykos metu buvo galimybė susipažinti 

su regiono bendruomenių veiklomis, jų 

vykdomomis socialinėmis 

iniciatyvomis. Kelionės metu taip pat 

aplankyta Naisių bendruomenė, Kryžių 

kalnas bei regiono bendruomenių namai. 

 

 

15. 2015 m. rugsėjo mėn. 15 d.  

Naujos patalpos bendruomeninėms veikloms. 

Bendruomenei pagal 2015-09-15 su Alytaus miesto savivaldybe 

pasirašytą panaudos sutartį suteiktos bendro 112,43 m² ploto 

patalpos Daugų g. 5A, Alytuje. Patalpos labai apleistos, todėl 

buvo ieškoma parama ir telkiama savanoriška pagalba patalpų 

įrengimui. 



16. 2015 m. rugsėjo mėn. 18 d. Parama patalpų įrengimui.  

Patalpų įrengimui gauta parama iš UAB „Lankava“ (santechnika), 

Senukų labdaros paramos fondo (baldai ir statybinės medžiagos) ir 

piniginė parama iš miesto bendruomenės (statybinėms medžiagoms 

įsigyti).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17. 2015 m. rugsėjo mėn. 19 d.  

Viešnagė Likiškėlių kaimo bendruomenėje.  

Bendruomenės atstovai buvo pakviesti į 

Likiškėlių kaimo bendruomenės renginį, 

kurio metu buvo vykdomos projekto „Šefas 

ant ratų“ veiklos – maisto gaminimo sesija. 

Dauguma Likiškėlių kaimo gyventojų 

kažkada atsikėlė iš vienkiemių Zaidų kaime, 

todėl abi bendruomenės turi bendros 

istorijos ir kaimynystės patirties.  

 

 

 

18. 2015 m. spalio mėn. 1 d.  

Savanorių išvyka į Zaidų kaimą.  

Projekto Jaunimo Savanoriška Tarnyba savanoriai buvo 

išvykę į Zaidų kaimą rinkti obuolių. Surinktais 

obuoliais buvo vaišinami sergantys onkologinėmis 

ligomis bei iš obuolių rudens mugei pagaminta 

obuolienė.  

 

 

 

 

 

 

 

Rudens mugės „Dzūkų turtai“ metu 

bendruomenės savanoriai platino 

vaistažoles, paruoštą uogienę bei rinko 

paramą bendruomeninėms veikloms. 

 

 

 

 

 

 

 

 



19. 2015 m. lapkričio mėn. 22 d.  

Paramos rinkimas teatre.  

Bendradarbiaujant su „LORETOS GALERIJA“ 

bendruomenės savanoriai surengė paramos akciją 

Alytaus miesto teatre. Teatro festivalio metu 

savanoriai rinko paramą onkologinių ligų paliestiems, 

sunkiai sergantiems pacientams.  

 

 

 

 

 

.  

20. 2015 m. lapkričio mėn.  

Pagalba įrengiant bendruomenės patalpas.  

Tėviškės namų bendruomenės iniciatyvą 

pritaikyti apleistas buvusio darželio patalpas 

bendruomeninėms veikloms palaikė labai 

daug bendruomenės draugų - Alytaus profesinio rengimo centro 

šaunieji mokytojai ir jų auklėtiniai, bendruomenės savanoriai. 

Remontas nebūtų buvęs baigtas be rėmėjų Šarūno Klėgerio 

finansinės paramos, SENUKŲ labdaros ir paramos fondo, UAB 

"Senukų prekybos centras" , UAB "MAKVEŽA", UAB 

"LANKAVA" bei UAB "MDDM GROUP" paramos statybinėmis 

medžiagomis. 

  

 

21. 2015 m. gruodžio mėn. 5 d.   

Savanorystės festivalis teatre. 

Bendruomenės savanoriai kartu su VšĮ 

„Tėviškės namai“ ir kitomis miesto 

bendruomenėmis surengė savanorystės festivalį. 

Savanorišką veiklą plėtojančios organizacijos 

renginio metu buvo apdovanotos padėkos 

raštais, pagerbti aktyviausi regiono 

bendruomenių savanoriai.   

 

 

 

 

 

 

 

 

22. 2015 m. gruodžio mėn. 29 d.  

Kalėdinis padėkos vakaras. 
 

Bendruomenės nariai ir savanoriai kartu su VšĮ „Tėviškės namai“ 

kolektyvu surengė kalėdinį padėkos vakarėlį bendruomenės 

patalpose. Buvo pasveikinti bendruomenės nariai ir draugai bei 

rėmėjai, padėkota už 2015 metais įgyvendintas bendras iniciatyvas. 

 


